הליכי גיור בחוץ-לארץ

מוגש לוועדת העלייה, הקליטה והתפוצות

כתיבה: דינה צדוק, עובדת מחקר ומידע

אישור: הודיה קין, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

כ"ח בתשרי תשס"ה

13 באוקטובר 2004

מבוא

מסמך זה הוכן לוועדת העלייה, הקליטה והתפוצות. המסמך סוקר את הליכי הגיור הנערכים מחוץ לישראל ואת שאלת ההכרה בהם כאשר הגר מגיע לארץ.

בארץ, גיור ממלכתי נערך בבתי-הדין המיוחדים לגיור שהוקמו בעקבות המלצות "ועדת נאמן"¹. כל רשויות המדינה מכירות בהליכי גיור אלו.

לעומת זאת, מי שאינו יהודי אך זכאי לעלות ארצה מכוח חוק השבות,²¹ יקבל מעמד של עולה ויוכל לחיות בארץ כאזרח לא-יהודי. לטענתו, משמעות הדברים היא כי כיום, עלייה ארצה כלא-יהודי פשוטה יותר מעלייה ארצה כגר.²²

¹⁶ חוק השבות, התש"י-1950.

¹⁷ בג"צ 1031/93 פסרו (גולדשטיין) ואח' נ' שר הפנים ואח', פ"ד מט (4) 661.

¹⁸ בג"צ 2597/99 תאיש רודריגז טושביים נ' שר הפנים, טרם פורסם; פסק-הדין ניתן ב-31 במאי 2004. מתוך אתר האינטרנט: http://www.nevo.co.il/psika_word/elyon/9902597, תאריך כניסה: 13 בספטמבר 2004.

¹⁹ לדברי עו"ד מלכה קוגן-סאן, שאלת ההכרה בגיורים שנעשו במהלך שהייה קצרה בחוץ-לארץ תלויה ועומדת בפני בית-המשפט העליון.

²⁰ עו"ד מלכה קוגן-סאן, סגנית היועצת המשפטית במשרד הפנים, שיחת טלפון, 8 בספטמבר 2004.

²¹ שכן סעיף 4 לחוק השבות, התש"י-1950, קובע כי הזכויות של יהודי לפי אותו חוק "...מוקנות גם לילד ולנכד של יהודי, לבן זוג של יהודי ולבן זוג של ילד ושל נכד של יהודי...".

²² הרב שאול פרבר, מנהל מכון "עתים" – ייעוץ ומידע במעגל החיים היהודי, שיחת טלפון, 8 בספטמבר 2004.

2.2. הפן הדתי-הלכתי²³